

Abel Orlando P.
23/05/24



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

RESTAURANT EL CONGRESO

Santo Domingo 15 de mayo del 2024

A: Lic. Alfredo Pacheco Osoria
Presidente Cámara de Diputados

Vía: Lic. Elvira Méndez
Secretaria General Administrativa

Para: Lic. Abel Orlando Pérez
Compras y Contrataciones

Asunto: Solicitud de compra

Abel Orlando P.

Honorable Señor Presidente:

Respetuosamente nos dirigimos a usted, con la finalidad de solicitarle, la compra de **CARNES Y MARISCOS VARIADOS**, correspondiente a la semana del 20/05/2024 hasta el 24/05/2024 para uso del Restaurant de los Diputados.

Remitimos cortésmente, para su conocimiento y fines correspondientes

Atentamente,

Magari Quinones
Magari Quinones

Encargada Restaurant El Congreso



!41:H264

RESTAURANT EL CONGRESO

MARISCOS

15/5/2024

PRODUCTO	UNIDAD	CANTIDAD
CAMARONES 16/20	LBS	22
CHILLO ENTERO BORAL DE 8 A 12 LB C/U	LBS	125
CHURRASCO	LBS	35
FILETE DE AMBENJACK	LBS	125
FILETE DE ARENQUE	LBS	50
FILETE DE BACALAO (CAJA 55 LB)	LBS	110
FILETE DE CHILLO PREMIUN	LBS	-
FILETE DE PESCADO UNICORNIO	LBS	125
FILETE DE RES	LBS	100
FILETE DE SALMON CHILENO	LBS	150
FLAT MEAT	LBS	-
LAMBI	LBS	50
LOMO DE CORVINA	LBS	125
LOMO DE LUBINA	LBS	125
LUBINA ENTERA	LBS	-
PULPO	LBS	50
SALMON AHUMADO PRECORTADO	LBS	15
SIRLON ANGUS	LBS	200
PESCADO AMBERJACK	LBS	-
MERO BASA	LBS	800



CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

21 de mayo 2024

Página 1 de 1

solicitud de compra o contratación
unidad operativa de compras y contrataciones

Objeto de la compra: **Carnes y Mariscos Variados**
Rubro: **Alimentos y Bebidas**

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	CAMARONES 16X20	LBS	22	250.00	5,500.00
2	CHILLO ENTERO BORAL DE 3 A 6 LB C/U	LBS	125	400.00	50,000.00
3	CHURRASCO IMPORTADO	LBS	35	460.00	16,100.00
4	FILETE DE ARENQUE	LBS	50	350.00	17,500.00
5	FILETE DE BACALAO CON SAL (CAJA 55LB)	LBS	110	350.00	38,500.00
6	FILETE DE RES IMPORTADO	LBS	100	450.00	45,000.00
7	FILETE DE SALMON CHILENO	LBS	150	500.00	75,000.00
8	FILETE DE PESCADO UNICORNIO	LBS	125	450.00	56,250.00
9	PULPO	LBS	50	400.00	20,000.00
10	LAMBI	LBS	50	350.00	17,500.00
11	LOMO DE LUBINA	LBS	125	550.00	68,750.00
12	LOMO DE CORVINA	LBS	125	550.00	68,750.00
13	MERO BASA PREMIUN	LBS	800	160.00	128,000.00
14	SALMON AHUMADO PRECORTADO	LBS	15	650.00	9,750.00
15	SIRLON ANGUS	LBS	200	650.00	130,000.00
16	FILETE AMBENJACK	LBS	125	450.00	56,250.00
TOTAL:					802,850.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
16	Av. Jiménez moya. Centro de los Héroes, La feria (Restaurante del Congreso)	Total	21 de mayo 2024

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación se presentan a continuación:

Nombre del Producto: Adquisición Carnes y Mariscos Variados:

Descripción	Cantidad
CAMARONES 16X20	22 LIBRAS
CHILLO ENTERO BORAL DE 3 A 6 LB C/U.	125 LIBRAS
CHURRASCO IMPORTADO	35 LIBRAS
FILETE DE ARENQUE	50 LIBRAS
FILETE DE BACALAO CON SAL (CAJA 55LB)	110 LIBRAS
FILETE DE RES IMPORTADA	100 LIBRAS
FILETE DE SALMON CHILENO	150 LIBRAS
FILETE DE PESCADO UNICORNIO	125 LIBRAS
FILETE MERO BASA PREMIUM	800 LIBRAS
PULPO	50 LIBRAS
LAMBI	50 LIBRAS
LOMO DE LUBINA	125 LIBRAS
LOMO DE CORVINA	125 LIBRAS
SALMON AHUMADO PRECORTADO	15 LIBRAS
SIRLON ANGUS	200 LIBRAS
FILETE DE AMBENJACK	125 LIBRAS

- Que los productos sean cotizados en la unidad de medida y orden requerido en la solicitud.
- Que los productos sean frescos.
- Que los productos que sean congelados no tengan mucho tiempo de refrigeración.
- Que los productos sean con transporte refrigerados.

Datos Técnico/Físicos:

Norma de Calidad: Optimo

Los interesados en retirar las Especificaciones Técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia, deberán descargar desde la página web de la institución www.camaradediputados.gob.do o desde el portal de la DGCP www.comprasdominicana.gov.do a partir del día 21 de mayo 2024.

Las Propuestas serán recibidas hasta el día 24 de mayo de 2024.

Contacto: Carolina Ramírez

cramirez@camaradediputados.gob.do

(809) 535-2626/ext. 3215 y 3045



CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

21 de mayo de 2024

Página 1 de 1

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CONVOCATORIA A COMPRA MENOR

CD-DAF-CM-74-2024

OBJETO DEL PROCEDIMIENTO

CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA en cumplimiento de las disposiciones de Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS/ CARNES Y MARISCOS VARIADOS.

Los interesados en retirar las **Especificaciones Técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia**, deberán descargar desde la página web de la institución www.camaradediputados.gob.do o desde el portal de la DGCP www.comprasdominicana.gov.do a partir del día 21 de mayo del 2024.

Las Propuestas serán recibidas hasta el día 23 de mayo del 2024.



Directora Financiera



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



CÁMARA DE DIPUTADOS
REPÚBLICA DOMINICANA

RNC: 401007606

División de Compras, Contrataciones y
 Suministros



ORDEN DE COMPRA

Suplidor : DECORUS, SRL Rnc : 130083711 Contacto : Dirección : AGUSTIN LARA, PIANTINI Teléfono : 809-565-2445 Fax :809-567-2782 E-mail :	No. Documento : OC-2024-8096 Fecha de Emisión : 24/05/2024 Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS
--	--

Condición : Crédito 30 DIAS	Fecha de Entrega : 27/05/2024	Moneda : DOP - Pesos RD\$
-----------------------------	-------------------------------	---------------------------

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	CHURRASCO IMPORTADO (LB)	UND	30.00	840.00	25,200.00	0.00	0.00	25,200.00
3-162	FILETE DE SALMON CHILENO (LB)	UND	100.00	600.00	60,000.00	0.00	10,800.00	70,800.00

NINETY-SIX THOUSAND AND XX / 100

Observaciones :

LUGAR DE ENTREGA:
 CAMARA DE DIPUTADOS/RESTAURANTE DEL CONGRESO
 RNC:430031102
 PROCESO:CD-DAF-CM-74-2024
 NOTA:PARA SUPLIR EL ALMACEN DEL RESTAURANTE DEL CONGRESO

Total Bruto	:	85,200.00
Descuento	:	0.00
Sub-Total	:	85,200.00
Impuesto	:	10,800.00
Total Neto	:	96,000.00

Preparado Por : CRAMIREZ

Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros



Aprobado por :

 Secretaria General



CÁMARA DE DIPUTADOS
REPÚBLICA DOMINICANA

RNC: 401007606

División de Compras, Contrataciones y Suministros

ORDEN DE COMPRA

Suplidor : SERVIZZI GROUP, SRL Rnc : 132413431 Contacto : Dirección : ANTONIO DE LA MAZA, ENS. MIRAFLORES Teléfono : 8097807696 Fax : E-mail :		No. Documento : OC-2024-8097 Fecha de Emisión : 24/05/2024 Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS	
--	--	--	--

Condición : Crédito 30 DIAS	Fecha de Entrega : 27/05/2024	Moneda : DOP - Pesos RDS
-----------------------------	-------------------------------	--------------------------

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	SALMON AHUMADO PRECORTADO (LB)	UND	15.00	795.00	11,925.00	0.00	2,146.50	14,071.50

FOURTEEN THOUSAND SEVENTY-ONE AND 50 / 100

Observaciones :

LUGAR DE ENTREGA:
 CAMARA DE DIPUTADOS/RESTAURANTE DEL CONGRESO
 RNC:430031102
 PROCESO:CD-DAF-CM-74-2024
 NOTA:PARA SUPLIR EL ALMACEN DEL RESTAURANTE DEL CONGRESO

Total Bruto	:	11,925.00
Descuento	:	0.00
Sub-Total	:	11,925.00
Impuesto	:	2,146.50
Total Neto	:	14,071.50

Preparado Por : CRAMIREZ

[Signature]
 Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros



Aprobado por:

[Signature]
 Secretaría General Administrativa





CÁMARA DE DIPUTADOS
 REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y
 Suministros

RNC: 401007606

ORDEN DE COMPRA

Suplidor : IVANSA FOODS, SRL
 Rnc : 131120644
 Contacto : HERNAN GUAROA
 Dirección : Avenida Jacobo Majluta, Las Guasimas (Guazumas)
 Teléfono : 829-717-4038 Fax :
 E-mail : ivansafoods@hotmail.com

No. Documento : OC-2024-8098
 Fecha de Emisión : 24/05/2024
 Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS

Condición : Crédito 30 DIAS Fecha de Entrega : 27/05/2024 Moneda : DOP - Pesos RDS

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	CHILLO ENTERO BORAL DE 3 A 6 LB (LB)	UND	100.00	385.00	38,500.00	0.00	6,930.00	45,430.00
3-162	FILETE DE BACALAO CON SAL (CAJA 55 LB)	UND	55.00	315.00	17,325.00	0.00	3,118.50	20,443.50
3-162	LAMBI (LB)	UND	50.00	245.00	12,250.00	0.00	0.00	12,250.00
3-162	LOMO DE CORVINA (LB)	UND	100.00	575.00	57,500.00	0.00	10,350.00	67,850.00
3-162	MERO BASA PREMIUN (LB)	UND	400.00	115.00	46,000.00	0.00	8,280.00	54,280.00
3-162	SIRLON ANGUS (LB)	UND	150.00	565.00	84,750.00	0.00	0.00	84,750.00
3-162	FILETE DE AMBENJACK (LB)	UND	100.00	575.00	57,500.00	0.00	10,350.00	67,850.00

THREE HUNDRED FIFTY-TWO THOUSAND EIGHT HUNDRED FIFTY-THREE AND 50 / 100

Observaciones :

LUGAR DE ENTREGA:
 CAMARA DE DIPUTADOS/RESTAURANTE DEL CONGRESO
 RNC:430031102
 PROCESO:CD-DAF-CM-74-2024
 NOTA: PARA SUPLIR EL ALMACEN DEL RESTAURANTE DEL CONGRESO

Total Bruto : 313,825.00
 Descuento : 0.00
 Sub-Total : 313,825.00
 Impuesto : 39,028.50
 Total Neto : 352,853.50

Preparado Por : CRAMIREZ
 Coordinador de Compras y Contrataciones y Suministros

Aprobado por :
 Secretaría General Administrativa

